



BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

ROK 6 / NUMER 66

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO

30 września 2014 r

ROZMOWY ZBROJENIÓWKI Z RZĄDEM

Na wniosek Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” i ZZPE w Ministerstwie Skarbu Państwa w dniu 10 września br. doszło do rozmów z przedstawicielami obu Sekcji. Jeszcze 14 lipca 2014 roku Rada Sekcji wystąpiła z pismem do Premiera o organizację takiego spotkania. W piśmie tym jako priorytetowe i najpilniejsze do realizacji zaproponowano tematy:

1. Zakończenie procesu konsolidacji sektora obronnego zgodnie z decyzją Rady Ministrów, ze szczególnym uwzględnieniem: - wniesienia do Polskiej Grupy Zbrojeniowej SA wszelkich spółek zbrojeniowych będących obecnie w P.H.O., - zapewnienia finansowego wsparcia dla nowo powołanego podmiotu, tj. Polskiej Grupy Zbrojeniowej SA, ze szczególnym uwzględnieniem środków na programy rozwojowe. 2. Przyjęcie przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej „Programu Rozwoju Polskiego Przemysłu Zbrojeniowego na lata 2014-2022” z uwzględnieniem zakończenia procesu konsolidacji sektora obronnego. 3. Zawarcie umów na dostawy uzbrojenia i sprzętu wojskowego do Sił Zbrojnych przez polskie przedsiębiorstwa obronne w oparciu o Art. 346 TUE i nadanie statusu „BP” dla wyrobów produkowanych przez polskie zakłady zbrojeniowe. 4. Udział polskich zakładów zbrojeniowych w realizacji Strategicznych Programów Rządowych, ze szczególnym uwzględnieniem Tarczy Polski. 5. Bezwzględnego zastosowania offsetu w przypadku zakupu sprzętu i uzbrojenia wojskowego w firmach zagranicznych.

Na spotkaniu w dniu 10.09.2014 r. zadano tylko omówić pierwszy temat dotyczący zakończenia procesu konsolidacji sektora zbrojeniowego. Jako pierwszy zabrał głos gospodarz spotkania minister Włodzimierz Karpiński. Na wstępie zaznaczył, że spotykamy się w ostatnim dniu funkcjonowania Rządu Donalda Tuska. Podziękował za cierpliwość jaką wykazały Związki Zawodowe. Oświadczył, że jako ludzie odpowiedzialni (strona rządowa i społeczna) za stan polskiej zbrojeniówki, należy wykorzystać środki unijne i będące w NCB i R. W dniu wczorajszym tj. 09.09.2014 r., P.H.O. i P.G.Z. podpisały Porozumienie o trybie postępowania przy wnoszeniu Spółek P.H.O. do P.G.Z. bez szukania wykrętów prawnych na opóźnianie. Minister Karpiński zaapelował aby relacje między stronami opierały się na prawdzie. Podkreślił, że bez dobrej współpracy trzech resortów: M.S.P., M.O.N. i M.G. nie byłoby tego sektora. Główną ideą strony rządowej jest godziwe zabezpieczenie miejsc pracy i wprowadzanie nowych technologii. Liczą, że do końca roku zostanie zakończony proces konsolidacji. Przewodniczący Stanisław Glowacki, jako pierwszy zabrał głos z ramienia organizacji związkowych. Mimo wielu problemów daje się zaobserwować wolę współpracy ze strony Ministerstwa Skarbu i Obrony Narodowej z przedstawicielami naszej Sekcji. Widać to po bezpośrednich kontaktach pomiędzy przewodniczącymi i ministrami. Za stateczne działanie w kwestii dodatkowych zamówień i środków na badania i rozwój, wyraził podziękowanie. Przewodniczący wyraził rozczarowanie brakiem zaangażowania w procesy konsolidacji i tworzenia programów Ministerstwa Gospodarki. NSZZ „Solidarność” walczy od kilkunastu lat o konsolidację i utworzenie Narodowego Koncernu Zbrojeniowego. By ratować naszą branżę, nasze zakłady jest to jedyna droga, którą przerobiły już dużo bogatsze od nas kraje. Dobrym prognozykiem na przyszłość jest przełamanie niechęci WPRP do procesu konsolidacji. Przewodniczący podziękował również za wszelkie wsparcie Panu L. Onginowi Komolowskiemu, byłemu Premierowi w Rządzie J. Buzka. Przewodniczący zaproponował, by omawiać każdy z punktów szczegółowo i kończyć zapisami ustaleniami oraz terminami realizacji ustalenia. Za nieporozumienie, a wprost za prowokację można uznać wg Przewodniczącego lokalizację ekspozycji P.H.O. i P.G.Z. podczas Salonu Przemysłu Obronnego. Wśród zagranicznych kontrahentów, wprowadzało to dezorientację. Do tego nie wolno było dopuścić. Pomimo upływu roku czasu zapowiedzi Premiera D. Tuska o powołaniu Polskiej Grupy Zbrojeniowej, niewiele się zmieniło. Jeżeli ma być sukces, to branża musi funkcjonować pod jednym przewodnictwem. Musi być czytelny sygnał do kontrahentów, do M.O.N., że nie będzie konkurencji polsko-polskiej. Przewodniczący stwierdził, że dokapitalizowanie P.G.Z. kwotą 250 mln. zł. w gotówce jest nieadekwatne do zadań i roli jaką koncern ma odegrać w programie technicznej modernizacji polskiej armii. NSZZ „Solidarność” proponuje kwotę 1,5 mld. zł. Pozwoliłoby to uregulować należności P.H.O. i prowadzić normalną biznesową działalność. Zwrócił się do przedstawicieli Rządu o podanie kalendarza procesu konsolidacji, by móc na bieżąco monitorować przebieg całego procesu. Zaapelował o maksymalne przyspieszenie. Przewodniczący SKPZ ZZPE Jerzy Szpecht zabierając głos stwierdził, że należy powiedzieć wprost gdzie jest problem i co opóźnia proces konsolidacji. Należy zintensyfikować działania aby rozwiązać P.H.O. W tej kwestii zabrał głos kol. Stanisław Janas uzupełniając wypowiedzi poprzedników (przemysł elektromaszynowy). Minister Włodzimierz Karpiński odnosząc się do wypowiedzi podkreślił, że ten proces jest trudny, bo resort nie chce iść na skróty. Według ministra Kielce nie były porażką. Traktuje to jako ostrożne działanie. Zakłada na koniec procesu konsolidacji na koniec 2014 r. i na razie wszystko idzie zgodnie z harmonogramem. Minister Karpiński stanął w obronie Ministra Gospodarki stwierdzając, że trzy resorty rekomendują proces restrukturyzacji i współpraca się dobrze układa. Podkreślił również dobrą współpracę pomiędzy Ministerstwem Obrony Narodowej i polską Grupą Zbrojeniową. Minister Arkadiusz Bąk (M.G.) zabierając głos powiedział, że wznowione zostały prace zespołu. Podkreślił, że Strategia Wsparcia Rozwoju Sektora Obronnego będzie zawierała przede wszystkim wsparcie instrumentów takich jak: offset, polonizacja, eksport, środki unijne. Gwarantował utrzymanie środków na P.M.G.. Deklarował współpracę ze stroną społeczną.

Minister Czesław Mroczek (M.O.N.) poinformował, że w tej chwili sektor zbrojeniowy w 90 % opiera się na zamówieniach z M.O.N. Jego zdaniem, to nie jest korzystne dla przemysłu. Dodał, że głównym kierunkiem dla wojska będzie powiązanie z polskim przemysłem. Chodzi o dostawy i serwisowanie. Jest tylko jedna kwestia, czy przemysł podola temu zadaniu? Jego zdaniem warunki dla branży tworzą się korzystnie. Minister Zdzisław Gawlik (M.S.P) dziękując Związkom Zawodowym za współpracę oświadczył, że nie ma opóźnienia w konsolidacji zbrojeniówki. Jednakże stwierdził, że pewne rzeczy można by zrobić szybciej, ale nie wszystkim na tym zależy. Życzliwych więcej do tego projektu nie



W TYM NUMERZE :

Str.

ROZMOWY Z RZĄDEM	1
XIX PIELGRZYMKĄ „ZBROJENIÓWKI”	1
ZAWODY WĘDKARSKIE	1
ZMIANY W ZASIŁKACH RODZINNYCH	2
XXXII PIELGRZYMKĄ LUDZI PRACY	2

XIX PIELGRZYMKĄ ZBROJENIÓWKI

Tradycyjnie, każdego roku w okolicy dnia św. Michała Archanioła - patrona pracowników "zbrojeniówki" do skarżyskiego Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej przybywają pracownicy z zakładów przemysłu zbrojeniowego i lotniczego z całego kraju. W tym roku do Skarżyska zjechało ponad tysiąc pracowników zakładów zbrojeniowych i pracujących na potrzeby wojska m.in. z Gdyni, Gdańska, Bydgoszczy, Gliwic, Poznania, Warszawy, Jasła, Rzeszowa, Stalowej Woli, Kraśnika, Tarnowa, Pionek, Radomia (FB reprezentowało 45 osób oraz poczet sztandarowy „Solidarności” i spółki), Świdnika, Nowej Dęby, Wrocławia, Ostrowca, Dębina i Skarżyska. W pielgrzymce wzięli udział również: prezes PHZ Wojciech Dąbrowski oraz przedstawiciele zarządów zakładów oraz kilkadziesiąt pocztów sztandarowych. Wśród przybyłych gości znaleźli się też: Piotr Duda – przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” i szefowie regionów Waldemar Bartosz i Krzysztof Dośła. Termin tegorocznej pielgrzymki zbiegł się z 75. rocznicą powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Uroczystości połączone były z odsłonięciem obelisku oraz wprowadzeniem do Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej relikwii błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki, patrona NSZZ „Solidarność”. Relikwie wnieśli do świątyni i przekazali kapłanowi członkowie Prezydium Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność”. Uroczystości rozpoczęły się od poświęcenia obrazu księdza Jerzego Popiełuszki – daru „zbrojeniówki” dla sanktuarium. Później wszyscy uczestnicy wzięli udział w procesji i uroczystym odsłonięciu obelisku poświęconego generałowi Antoniemu Hedzie - „Szaremu” oraz żołnierzom Armii Krajowej. Później odprawiono uroczystą Mszę św. w intencji pracowników „zbrojeniówki”, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. bp Paweł Stobrawa z Opola. Na zakończenie uroczystości przewodniczący SKPZ St. Glowacki przed wizerunkiem Matki Bożej Ostrobramskiej odczytał Akt Zawierzenia pracowników sektora obronnego Jej opiece.



„Solidarność” ZM MESKO była organizatorem kolejnych zawodów wędkarskich o Puchar Przewodniczącego Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego. Zawody przeprowadzono na zalewie w Rejowie. Na starcie stanęło dziewięć czteroosobowych drużyn, w tym również ekipa z Fabryki Broni. Kierownik naszej drużyny - Mirosław Majbaun (P-1) jest zadowolony z organizacji i przebiegu zawodów ale nie z wyniku jaki osiągnięto. Po prostu ryby nie brały! Zespołowo nasi wędkarze zostali sklasyfikowani na V miejscu razem z drużynami HSW i PCO. Puchary zdobyli: indywidualnie M. Pietrzyk (ŁABĘDY) a drużynowo wygrała ekipa gospodarzy - ZM MESKO. Gratulujemy!

ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW

BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

C.d. ze str. 1 brakuje. Można mieć niedosyt co do szybkości procesu konsolidacji, ale to tak zawsze jest. Na temat Targów w Kielcach i stoiska P.G.Z. i P.H.O., ma swoje negatywne zdanie. Poinformował, że wczoraj (09.09.2014) miało miejsce spotkanie, na którym P.H.O. i P.G.Z. podpisali umowę substytucyjną. To pozwoli na przyspieszenie wejścia spółek z P.H.O. do P.G.Z. On jako minister, w tej chwili będzie monitorował każdego dnia realizację zapisów tego porozumienia. Dodał, że elementy administracyjne na ścieżce rozwoju są załatwione. Przygotowywany jest system rozliczeń. Spółki powinny wychodzić na rynek cywilny. Kończąc powiedział, że konsolidacja będzie i zostanie konsekwentnie doprowadzona do końca. Zdzisław Goliszewski z „BUMAR – ŁABĘDY” SA zabrał głos w sprawie trudnej sytuacji w Spółce. Podkreślił brak realizacji umowy z Indiami na wozy zaopatrzenia WZT. Są trudności wzięcia udziału na modernizację 128 czółow „LEOPARD”. Minister Gawlik stwierdził, że Indie uważają, że kontrakt jest podpisany na dostawę wozów zaopatrzenia, ale jak do tej pory ani jeden wóz nie dotarł do nich. Z tego tytułu będą naliczane kary umowne. Kontrakt kończy się tego roku. Jego zdaniem ten temat jest trudny. Ministerstwo szuka pomocy i rozwiązania. Minister Czesław Mroczek (M.O.N.) potwierdził potrzebę modernizacji 128 LEOPARDÓW. Oświadczył, że czekają na ofertę modernizacyjną od polskiego przemysłu. Był rok na to aby się pokazać i złożyć ofertę. Daje jeszcze kilka tygodni, aby polski przemysł złożył kompletną ofertę. W tej sprawie rozmawiał z Prezesem W. Dąbrowskim. Jego zdaniem, „BUMAR – ŁABĘDY” dostał szansę. Ponadto dodał, że Łabędy muszą mieć produkt. Porównał ich sytuację z MESKO i Hutą Stalowa Wola SA. HSW SA, które mają perspektywy na kilkanaście lat do przodu. Do Łabęd podchodzą bardzo poważnie, bo sytuacja jest bardzo dramatyczna. To na uwadze musi mieć Prezes W. Dąbrowski. Minister Mroczek uważa, że jeżeli uciekinie program serwisowy do LEOPARDÓW, to Łabęd nie ma. Minister Gawlik dodał, że intencją właściciela jest aby produkować dla armii to co wojsko potrzebuje. Dać nowoczesny produkt. Powiedział, że Hindusi pytają się dlaczego kontrakt nie jest realizowany. Dał przykład Stalowej Woli. Jego zdaniem, HSW SA przeszła przez czyszcic, a Łabędy jeszcze nie. Ostatnim, który zabrał głos był Prezes P.G.Z. W. Dąbrowski. Poinformował, że zgodnie z kalendarzem mają wyprzedzenia czasowe w konsolidacji grupy. Zajmują się tymi problemami, choć jeszcze te Spółki nie są w P.G.Z. Jak oświadczył, zaskoczyła go ekspozycyjność stoiska P.H.O. w Kielcach na Targach. Jednak nasi partnerzy od Kielc wiedzą kto jest liderem i patronem do rozmów. Teraz jest istotne aby nastąpiło odcięcie relacji między spółkami i P.H.O. W tej chwili szukają rozwiązań aby pieniądze na realizację zamówień szły do Spółek poza P.H.O. Henryk Szostak chciał znać termin podania składu personalnego we władzach P.G.Z. i ostatecznej struktury. Minister Gawlik odpowiadając stwierdził, że skład personalny i struktura będzie znana na jesieni? Ponownie przypominał, że jest wypracowana ścieżka dojścia do porozumienia pomiędzy P.G.Z. i P.H.O. Podkreślił, że jest wola na współpracę ze stroną społeczną. Zaproponował aby kolejne punkty, które zostały nie poruszone, zostały omówione na następnym spotkaniu.

32. PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

O przywrócenie ducha pracy ludzkiej apelował na Jasnej Górze abp Edward Ozorowski. Z udziałem kilkudziesięciu tysięcy osób, głównie członków "Solidarności" i jej sympatyków, na Jasnej Górze odbyła się 32. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy. Tegorocznej pielgrzymce przewodziło hasło „Solidarni mocni wiarą w Syna Bożego”. Naszą organizację związkową reprezentował Poczet Sztandarowy Komisji Zakładowej oraz 96 pracowników i członkowie ich rodzin, którzy na Jasną Górę udali się dwoma autokarami. Tegoroczna pielgrzymka była dziękczynieniem za ogłoszenie ks. Jerzego Popiełuszki patronem NSZZ "Solidarność" i błaganiem o jego rychłą kanonizację. Modlitwie towarzyszyły relikwie serca tego zamordowanego przez komunistów duszpasterza robotników.

Metropolita białostocki podkreślił w kazaniu, że dziś potrzeba przywrócenia pracy jej ducha. - Aby pracę wykonywać właściwie, człowiekowi potrzebny jest duch pracy ludzkiej. Praca posiada charakter przedmiotowy i podmiotowy. Rys przedmiotowy wyznacza to, co się robi, a podmiotowy przypomina, że najważniejszy jest człowiek - mówił abp Ozorowski. Podkreślał, że "nie można człowieka sprowadzić do efektu, do cyfry, do wyizolowanego życia dla zysku". - Podobnie jak dusza ożywia ciało człowieka, tak duch pracy czyni ją żywą - wyjaśniał kaznodzieja. Zauważył, że bez właściwego ducha praca staje się bezduszną i martwą. - Trzeba zabiegać o to, by duch pracy ożywił prawodawstwo, był obecny w umysłach polityków i biznesmenów, by kierował postawą każdego człowieka - wołał abp Edward Ozorowski. Hierarcha zauważył, że "dzisiaj

ZMIANY W ZASIŁKACH RODZINNYCH

Od 1 listopada br. zasiłek rodzinny będzie wypłacany, jeśli dochód na osobę w rodzinie wyniesie 574 zł lub 664 zł – gdy w rodzinie jest niepełnosprawne dziecko. Zasiłek rodzinny i dodatki do niego są przyznawane na tzw. okres zasiłkowy. Obecny trwa od 1 listopada 2013 do 31 października 2014 roku. Następnym okresem zasiłkowy rozpocznie się 1 listopada 2014 i zakończy 31 października 2015 roku. O tym, czy zasiłek przysługuje, decyduje m.in. kryterium dochodowe. Chodzi o dochód rodziny w przeliczeniu na osobę: dochody każdego członka rodziny należy dodać, ich sumę podzielić przez liczbę miesięcy, w których zostały one osiągnięte a następnie podzielić przez liczbę osób w rodzinie. Uwzględnia się przy tym zmiany w sytuacji dochodowej, czyli utratę i uzyskanie dochodu zarówno w roku 2013, jak i w 2014.

Obecnie zasiłek rodzinny otrzymują ci, których dochody w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekraczają 539 zł netto lub 623 zł, jeśli w rodzinie jest dziecko niepełnosprawne. Od 1 listopada 2014 kryterium dochodowe wzrasta odpowiednio o 35 zł i 41 zł. To oznacza, że o świadczenie na następny okres zasiłkowy 2014/2015 można się starać, gdy dochód na osobę w rodzinie wyniósł w 2013 r. maksymalnie 574 zł netto i – w przypadku niepełnosprawnego dziecka - 664 zł netto.

Niestety w nadchodzącym okresie zasiłkowym nie zmienia się wysokość zasiłku rodzinnego ani dodatków do niego. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych kwoty świadczeń rodzinnych oraz wysokości kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych podlegają weryfikacji co 3 lata. Poprzednia podwyżka świadczeń miała miejsce w 2012 r., więc datą najbliższej będzie 1 listopada 2015 r. Obecnie wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: • 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia, • 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, • 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia. Tak, jak w poprzednich latach, zasiłek rodzinny może zostać powiększony o dodatki z tytułu: • urodzenia dziecka - 1000 zł wypłacane jednorazowo na dziecko, • opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego - 400 zł miesięcznie, • samotnego wychowywania dziecka: zdrowego - 170 zł (nie więcej niż 340 zł na wszystkie dzieci), niepełnosprawnego - 250 zł miesięcznie (nie więcej niż 500 zł na wszystkie dzieci), • wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - 80 zł na dziecko miesięcznie, • kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego: do 5. roku życia - 60 zł, powyżej 5. roku życia - 80 zł miesięcznie, • rozpoczęcia roku szkolnego - 100 zł raz na rok na każde dziecko, • podjęcia przez dziecko nauki w szkole na wydatki związane z zamieszkaniem w miejscowości, w której jest szkoła - 90 zł miesięcznie, • na wydatki związane z dojazdem do miejscowości, w której jest szkoła - 50 zł miesięcznie. Osoby, które złożyły kompletny wniosek o zasiłek rodzinny i dodatki do 30 września 2014 r. otrzymają wypłatę świadczeń jeszcze w listopadzie 2014 r. Złożenie wniosku po 30 września 2014 r. powoduje, że na wypłatę zasiłku za listopad trzeba będzie czekać nawet do 31 grudnia 2014 r.

Uwaga, jednorazowego dodatku z tytułu urodzenia dziecka nie należy mylić z jednorazową zapomogą z tytułu urodzenia się dziecka, czyli tzw. becikowym. Wynosi ona 1000 zł, a kryterium dochodowe jest dużo wyższe: 1922 zł netto miesięcznie w przeliczeniu na osobę. Liczba osób w rodzinie musi uwzględniać noworodka.

c.d. najczęściej reakcją na nieludzkie warunki pracy są protesty, demonstracje i strajki, ale są to środki wymuszane przez okoliczności". - Pozostaje jednak indywidualny człowiek, bezdomny, bezrobotny, na skraju nędzy, człowiek, który utracił chęć do życia - ubolewał kaznodzieja i wyzwał do przywrócenia im "ducha nie tylko przez kościelną Caritas, ale przez wszystko, co wnieść może radość". - Jako chrześcijanie jesteśmy do tego wezwani i mamy do tego wiele możliwości, o których często zapominamy - podkreślał abp Ozorowski. Mówił, że "nie jest łatwo przeciwstawić się krzywdzie, niesprawiedliwości i biedzie, ale jeszcze gorzej jest, gdy zło zwalczamy złem". - Chrystus prowadzi nas drogą krzyżową, ale do zamartwychwstania. Zwycięstwo przyjdzie przez Maryję. Idźmy z wiarą i odwagą przez życie, zamieniamy wiarę w czyn - nawoływał metropolita białostocki. Do uczestników pielgrzymki ludzi pracy zwrócił się też o. Marian Waligóra, przeor Jasnej Góry. - Tu, w Duchowej Stolicy Polski modlimy się dziś za polskiego robotnika, ale wraz z nim przynosimy troskę o naszą przyszłość, doczesny byt, a przede wszystkim troskę o naszą duchową kondycję rodzin i społeczeństwa - mówił jasnogórski przeor. Podkreślał, że "przy złożonych na ołtarzu relikwiiach bł. Jerzego Popiełuszki chcemy mocno zaakcentować, że polskiej pracy należy jest szacunek i zyczenia troska. Chcemy też przypomnieć sobie, że to ludzie pracy są solą polskiej ziemi, modlimy się, by ta sól nie zwietrzała, by nikt z nas nie lekcewał swojego powołania, nie lekcewał polskiej pracy".

